

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-09	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA POMOC MALTAŃSKA- MALTAŃSKA SŁUŻBA MEDYCZNA		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat KATOWICE
Gmina KATOWICE	Ulica UL. WITA STWOSZA	Nr domu 11	Nr lokalu
Miejscowość KATOWICE	Kod pocztowy 40-042	Poczta KATOWICE	Nr telefonu +48666672071
Nr faksu	E-mail agnieszka.gruca@zakonmaltanski.pl	Strona www www.pomocmaltanska.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2011-06-10	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2022-11-07	
5. Numer REGON	24245237000000	6. Numer KRS	0000388805
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marcin Świerad	Prezes Zarządu	TAK
	Mariusz Glenszczyk	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Grzegorz Honisz	Członek Zarządu	TAK
	Leszek Kaczor	Członek Zarządu	TAK
	Tomasz Mizera	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Rozwadowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jacek Tarnowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Tomasz Zdziebkowski	Członek Rady Fundacji	TAK
	Maciej Radziwiłł	Członek Rady Fundacji	TAK
	Kazimierz Jeleński	Członek Rady Fundacji	TAK
	1. działalność charytatywna i opiekuńcza, 2. działalność lecznicza,		

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	3. ochrona i promocja zdrowia, 4. kształtowanie osobowości młodzieży w duchu wiary chrześcijańskiej i miłości bliźniego, 5. budzenie w społeczeństwie postaw wrażliwości na ludzką niedolę, 6. wspieranie dobroczynności i działań humanitarnych, 7. ratownictwo, w tym ratownictwo medyczne i ochrona ludności, 8. pomoc ofiarom klęsk żywiołowych, katastrof, wypadków, zwłaszcza wypadków komunikacyjnych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, 9. wspieranie działalności Związku Polskich Kawalerów Maltańskich, 10. działalność kulturalna, 11. działalność wydawnicza, 12. działalność reklamowa, 13. działalność w zakresie pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, 14. działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, 15. wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej, 16. działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, 17. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 18. pomoc medyczna, psychologiczna, socjalna i duchowa choremu w terminalnym okresie choroby nowotworowej oraz jego rodzinie, 19. integrowanie osób gotowych nieść pomoc chorym, ich rodzinom i osieroconym dzieciom, 20. propagowanie opieki hospicyjnej, 21. opiekę nad chorym w aspekcie: a. medycznym /łagodzenie bólu fizycznego i objawów chorobowych oraz pielęgnacji pacjenta, b. psychicznym, c. duchowym, 22. transport osób, 23. działalność edukacyjna, 24. działalność w obszarze nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i wychowania, 25. prowadzenie szkoleń, kursów i innych form oraz działań związanych z doskonaleniem zawodowym, w tym z doskonaleniem zawodowym nauczycieli, 26. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, 27. działalność wspomagająca rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej, 28. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 29. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, 30. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 31. działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 32. działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym, 33. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, 34. działalność ekologiczna, w tym podnoszenie świadomości ekologicznej i ochrona dziedzictwa przyrodniczego, 35. turystyka i krajoznawstwo, 36. działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 37. promocja i organizacja wolontariatu, 38. udzielanie poradnictwa obywatelskiego, 39. udzielanie pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa, 40. współpraca ze strukturami, formacjami oraz jednostkami obrony terytorialnej działającymi na rzecz obrony kraju w czasie pokoju, kryzysu i wojny, 41. współpraca z organami porządkowymi, instytucjami oraz innymi
--	---

	organizacjami w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego, 42. działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów realizujących cele tożsame z celami Fundacji, 43. działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami, 44. działalność na rzecz integracji cudzoziemców, 45. promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą, 46. pomoc Polonii i Polakom
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. zabezpieczenie medyczne zgromadzeń, 2. organizowanie służby medycznej i kursów pierwszej pomocy przed medycznej, 3. otaczanie opieką ludzi potrzebujących, chorych i niepełnosprawnych, 4. działalność wychowawcza wśród młodzieży w szczególności poprzez Maltański Korpus Kadetów, 5. powoływanie ośrodków szkoleniowych, doradczych i placówek edukacyjnych, opieki i ratownictwa, 6. inicjowanie oraz opiniowanie rozwiązań formalno-prawnych mających na celu pomoc potrzebującym, 7. udzielanie pomocy ofiarom wypadków i katastrof, w tym komunikacyjnych, 8. prowadzenie działalności wydawniczej, informacyjno-promocyjnej i edukacyjno-szkoleniowej, 9. wspieranie organizacji pozarządowych działających w podobnych do Fundacji obszarach w procesie integracji europejskiej oraz ich współpracy międzynarodowej, 10. opracowywanie i wydawanie materiałów informacyjno-prawnych dla osób indywidualnych, 11. organizowanie kolonii letnich i innych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, 12. wpływanie na zmiany o charakterze systemowym na rzecz celów społecznie użytecznych, 13. wypowiadanie się w sprawach publicznych, związanych z celami Fundacji, 14. współpraca z władzami samorządowymi, państwowymi, sektorem gospodarczym, środkami masowego przekazu, 15. udzielanie wsparcia inicjatywom i organizacjom pozarządowym, 16. troska o rozwój wiedzy ogólnej, specjalistycznej i kwalifikacji związanych z wykonywaniem działalności leczniczej.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Główne działania podjęte przez Fundację Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna w 2025 roku

Rok 2025 był dla Fundacji Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna okresem intensywnej działalności humanitarnej, społecznej, edukacyjnej i ratowniczej. Realizowane działania obejmowały zarówno codzienną pomoc osobom potrzebującym, jak i wieloobszarowe projekty finansowane ze środków krajowych i zagranicznych. Fundacja prowadziła działania na terenie całej Polski oraz poza jej granicami, rozwijając współpracę z administracją rządową, samorządową, organizacjami pozarządowymi, placówkami oświatowymi oraz partnerami należącymi do międzynarodowej rodziny Zakonu Maltańskiego. Wszystkie podejmowane inicjatywy były realizacją misji Fundacji, której celem jest niesienie profesjonalnej pomocy osobom chorym, ubogim, wykluczonym społecznie oraz znajdującym się w sytuacjach kryzysowych.

Fundacja prowadziła działalność w oparciu o trzy wzajemnie uzupełniające się filary – codzienną działalność charytatywną i społeczną, realizację projektów edukacyjnych, społecznych i humanitarnych oraz rozwój Maltańskiej Służby Medycznej poprzez szkolenia, ratownictwo i działalność wolontariacką. Dzięki temu możliwe było jednoczesne prowadzenie długofalowych programów pomocowych oraz bieżące reagowanie na potrzeby osób wymagających wsparcia.

Codzienna działalność charytatywna i pomocowa

Stała działalność pomocowa stanowiła podstawę funkcjonowania Fundacji przez cały 2025 rok. Niezależnie od realizowanych projektów Fundacja każdego dnia udzielała wsparcia osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, angażując pracowników i wolontariuszy oddziałów Maltańskiej Służby Medycznej działających w różnych regionach Polski. Szczególne miejsce zajmowała pomoc osobom w kryzysie bezdomności. W ramach projektu „Pokonać Bezdomność. Program pomocy osobom bezdomnym” rozwijano zaplecze medyczne wykorzystywane podczas udzielania świadczeń w punkcie pomocy

prowadzonym we współpracy z Siostrami Miłosierdzia. Zakup specjalistycznego autoklawu umożliwił podniesienie standardu i bezpieczeństwa wykonywanych świadczeń medycznych. Równocześnie prowadzono działania obejmujące przekazywanie żywności, odzieży oraz artykułów pierwszej potrzeby osobom pozostającym w kryzysie bezdomności i ubóstwa, zapewniając im dostęp do podstawowej pomocy oraz wsparcia wolontariuszy. Kontynuowano również pomoc dla terenów dotkniętych skutkami powodzi. W ramach prowadzonych działań przekazano m.in. specjalistyczne osuszacze dla przedszkola oraz Domu Opieki w Nysie, wspierając odbudowę infrastruktury społecznej i poprawę warunków funkcjonowania placówek.

Fundacja aktywnie włączyła się również w obchody Światowego Dnia Ubogich, organizując działania pomocowe skierowane do osób najbardziej potrzebujących. Wydarzenie obejmowało wspólny posiłek, możliwość skorzystania z pomocy medycznej, rozmowy z wolontariuszami oraz wsparcie rzeczowe. Była to kolejna inicjatywa realizująca charyzmat Zakonu Maltańskiego poprzez bezpośrednią obecność przy osobach potrzebujących i budowanie relacji opartych na szacunku oraz solidarności. Istotnym obszarem działalności Fundacji było wsparcie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin. W ramach bieżącej działalności statutowej oraz projektu „Poznajmy się bliżej” organizowano wyjazdy integracyjne, spotkania, warsztaty oraz zajęcia aktywizujące, umożliwiające uczestnikom rozwijanie zainteresowań, wzmacnianie samodzielności oraz budowanie trwałych relacji społecznych. Program obejmował również spotkania poświęcone promocji zdrowia, warsztaty edukacyjne oraz działania integrujące uczestników z wolontariuszami i lokalną społecznością. Ważnym elementem projektu były wspólne wyjazdy oraz wydarzenia integracyjne, które pozwalały osobom z niepełnosprawnościami aktywnie uczestniczyć w życiu społecznym i przeciwdziałały ich wykluczeniu. W ramach projektu zorganizowano również wyjazd integracyjno-formacyjny do Rud Raciborskich, obejmujący warsztaty pierwszej pomocy, zajęcia integracyjne, aktywności sportowe oraz elementy formacji duchowej.

Fundacja rozwijała także działania skierowane do osób starszych. W Maltańskich Klubach Seniora organizowano warsztaty rękodzielnicze, spotkania edukacyjne, zajęcia prozdrowotne, wydarzenia integracyjne oraz działania aktywizujące. Ważnym wydarzeniem był wernisaż wystawy „Mądrość w recyklingu i naturze”, prezentującej prace uczestników Maltańskiego Klubu Seniora w Bielsku-Białej i będącej podsumowaniem prowadzonych warsztatów. Działalność klubów sprzyjała przeciwdziałaniu samotności, budowaniu więzi międzypokoleniowych oraz wspieraniu aktywności seniorów.

W 2025 roku kontynuowano również długofalową pomoc dla mieszkańców terenów dotkniętych powodzią. Wolontariusze regularnie odwiedzali rodziny z Nysy i okolic, monitorując ich sytuację oraz przekazując pomoc odpowiadającą rzeczywistym potrzebom. Oprócz sprzętu gospodarstwa domowego i wyposażenia mieszkań przekazywano również specjalistyczny sprzęt wykorzystywany do usuwania skutków zalania, wspierając zarówno osoby prywatne, jak i instytucje publiczne zaangażowane w odbudowę infrastruktury.

Codzienna działalność Fundacji nie ograniczała się wyłącznie do realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych. Przez cały rok wolontariusze angażowali się w organizację spotkań okolicznościowych, wydarzeń integracyjnych, inicjatyw lokalnych oraz działań wspierających osoby samotne, starsze, chore i wykluczone społecznie. Ta systematyczna, często niewidoczna na co dzień praca stanowi fundament działalności Fundacji i odzwierciedla wartości Zakonu Maltańskiego, na których opiera się jej misja.

Projekty społeczne, edukacyjne i rozwojowe

Istotnym obszarem działalności Fundacji w 2025 roku była realizacja projektów wspierających integrację społeczną, edukację, aktywizację mieszkańców oraz rozwój kompetencji różnych grup społecznych. Projekty te odpowiadały na konkretne potrzeby beneficjentów, jednocześnie wzmacniając współpracę z administracją publiczną, samorządami oraz partnerami społecznymi. Jednym z największych przedsięwzięć realizowanych przez Fundację był projekt „Kierunek Integracja”, współfinansowany ze środków programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027. Projekt skierowany był przede wszystkim do osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz obywateli Ukrainy przebywających na terenie województwa śląskiego. W ramach projektu prowadzono indywidualne konsultacje, doradztwo zawodowe, warsztaty przygotowujące do wejścia na rynek pracy, zajęcia rozwijające kompetencje społeczne oraz spotkania wspierające proces integracji z lokalną społecznością. Uczestnicy zdobywali praktyczną wiedzę dotyczącą przygotowania dokumentów aplikacyjnych, poszukiwania zatrudnienia, funkcjonowania na polskim rynku pracy oraz korzystania z dostępnych form wsparcia. W ramach projektu organizowano także Targi Pracy, warsztaty przedsiębiorczości, kursy kompetencji cyfrowych, warsztaty pośrednictwa pracy oraz kursy języka polskiego dla uczestników projektu realizowane w Katowicach i Bielsku-Białej. Projekt stanowił realną pomoc dla osób rozpoczynających nowe życie w Polsce i wspierał ich aktywizację społeczną oraz zawodową.

Fundacja kontynuowała również realizację projektu „Poznajmy się bliżej”, współfinansowanego ze środków Województwa Śląskiego. Projekt skierowany był do osób z niepełnosprawnościami, ich rodzin oraz wolontariuszy. W ramach przedsięwzięcia organizowano wyjazdy integracyjne, spotkania edukacyjne, warsztaty, zajęcia prozdrowotne oraz wydarzenia sprzyjające aktywizacji uczestników. Realizowano cykl spotkań „Zdrowo, czyli jak?”, poświęconych profilaktyce zdrowotnej, zdrowemu odżywianiu oraz codziennym nawykom wpływającym na poprawę jakości życia. Projekt umożliwiał budowanie relacji pomiędzy uczestnikami, rozwijanie samodzielności osób z niepełnosprawnościami oraz aktywne włączanie ich w życie społeczne.

Jednym z najważniejszych filarów działalności edukacyjnej Fundacji pozostawał program „Bezpieczna Szkoła”, realizowany we współpracy z placówkami oświatowymi. W 2025 roku instruktorzy Maltańskiej Służby Medycznej przeprowadzili szkolenia dla ponad 800 dzieci i młodzieży, ucząc zasad udzielania pierwszej pomocy, prowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej, obsługi automatycznego defibrylatora AED, postępowania w przypadku zadławień oraz właściwego reagowania w sytuacjach zagrożenia życia. Zajęcia prowadzone były w formie praktycznych warsztatów z wykorzystaniem fantomów, defibrylatorów szkoleniowych oraz profesjonalnego sprzętu ratowniczego. Program od wielu lat stanowi jeden z najważniejszych elementów działalności edukacyjnej Fundacji i przyczynia się do budowania świadomości społecznej w zakresie ratowania życia.

Uzupełnieniem programu był projekt „Młody Ratownik – Trzy Kroki do Pierwszej Pomocy”, współfinansowany przez

Województwo Małopolskie. Projekt obejmował cykl praktycznych warsztatów dla dzieci i młodzieży, podczas których uczestnicy uczyli się udzielania pierwszej pomocy, prowadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej, obsługi AED, tamowania krwotoków oraz właściwego postępowania do czasu przyjazdu służb ratunkowych. Dzięki praktycznej formule zajęć uczestnicy zdobywali umiejętności, które mogą zostać wykorzystane w sytuacjach realnego zagrożenia życia.

Ważnym przedsięwzięciem realizowanym przez Fundację był również projekt „SILESIAN GREEN POWER”, którego celem było wspieranie zielonej transformacji oraz aktywizacja mieszkańców województwa śląskiego. W ramach projektu organizowano warsztaty edukacyjne, spotkania informacyjne, działania promujące ochronę środowiska oraz inicjatywy angażujące mieszkańców w działania na rzecz swoich lokalnych społeczności. Ważnym elementem projektu było funkcjonowanie Centrum Zielony Transformator, stanowiącego przestrzeń do spotkań, konsultacji oraz warsztatów dotyczących transformacji energetycznej, ekologii i zrównoważonego rozwoju. Część działań prowadzono również w Klubie Społecznościowym „Transformatorek”, organizując zajęcia edukacyjne i integracyjne dla dzieci, młodzieży oraz rodziców.

W ramach projektu realizowano również program „Transformacja jest Kobietą”, wspierający aktywizację społeczną i rozwój kompetencji kobiet zainteresowanych uczestnictwem w procesie zielonej transformacji. Organizowano warsztaty, spotkania eksperckie oraz działania edukacyjne umożliwiające zdobywanie nowych kompetencji i aktywne uczestnictwo w inicjatywach lokalnych. Projekt obejmował także liczne inicjatywy oddolne przygotowywane przez mieszkańców oraz działania integrujące społeczności lokalne wokół tematów związanych z ochroną środowiska i odpowiedzialnym rozwojem.

Realizacja projektów społecznych i edukacyjnych możliwa była dzięki współpracy Fundacji z licznymi partnerami instytucjonalnymi. W 2025 roku Fundacja współpracowała między innymi z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego, Śląskim Urzędem Wojewódzkim w Katowicach, Małopolskim Urzędem Wojewódzkim w Krakowie, Urzędem Miasta Katowice, jednostkami samorządu terytorialnego oraz placówkami oświatowymi. Partnerstwa te umożliwiały skuteczną realizację projektów, organizację wydarzeń edukacyjnych i społecznych oraz docieranie z pomocą do kolejnych grup beneficjentów.

Pomoc humanitarna i współpraca międzynarodowa

Jednym z najważniejszych obszarów działalności Fundacji w 2025 roku pozostawała pomoc humanitarna realizowana poza granicami Polski. Wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu projektów międzynarodowych oraz współpraca z organizacjami Zakonu Maltańskiego pozwoliły na kontynuowanie działań wspierających społeczności dotknięte skutkami konfliktów zbrojnych, kryzysów humanitarnych oraz katastrof.

Kluczowym przedsięwzięciem był projekt „Wzmocnienie systemu ratownictwa ochotniczego na Ukrainie”, realizowany w ramach programu Polska Pomoc finansowanego przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej. Projekt stanowił kontynuację wieloletniej współpracy z partnerami ukraińskimi i był odpowiedzią na potrzeby wynikające z trwającej wojny oraz konieczności wzmocnienia lokalnych struktur ratowniczych.

W ramach projektu instruktorzy Maltańskiej Służby Medycznej prowadzili specjalistyczne szkolenia dla ratowników i wolontariuszy z Lwowa, Mikołajowa, Zaporozża, Warasza, Winnicy, Kamiańskiego oraz Iwano-Frankiwska. Program obejmował zagadnienia związane z kwalifikowaną pierwszą pomocą, postępowaniem z pacjentem urazowym, tamowaniem masywnych krwotoków, ewakuacją poszkodowanych, organizacją działań ratowniczych podczas zdarzeń masowych oraz współpracą zespołów ratowniczych w warunkach konfliktu zbrojnego. Zajęcia miały przede wszystkim charakter praktyczny, umożliwiając uczestnikom doskonalenie procedur wykorzystywanych podczas codziennych działań ratowniczych.

Projekt realizowano we współpracy z Maltańską Służbą Pomocy w Ukrainie, partnerami lokalnymi oraz Konsulatem Generalnym Rzeczypospolitej Polskiej we Lwowie. Oprócz działań szkoleniowych przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w spotkaniach roboczych i działaniach koordynacyjnych służących dalszemu rozwojowi współpracy pomiędzy polskimi i ukraińskimi organizacjami ratowniczymi.

Równolegle Fundacja realizowała projekt „Maltańska pomoc żywnościowa dla społeczności przyjmujących, osób wewnętrznie przesiedlonych i uchodźców w Libanie”, finansowany przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP w ramach programu Polska Pomoc. Projekt prowadzony był we współpracy z Order of Malta Lebanon i stanowił odpowiedź na pogłębiający się kryzys humanitarny oraz ekonomiczny w Libanie.

W ramach projektu przygotowano i przekazano 6000 paczek żywnościowych, obejmując pomocą około 3000 rodzin, czyli blisko 15 000 osób. Wsparcie kierowane było zarówno do rodzin libańskich, jak i uchodźców oraz osób wewnętrznie przesiedlonych. Dystrybucję pomocy prowadzono przy współpracy z lokalnymi partnerami, zapewniając dotarcie do osób znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życiowej.

Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w monitoringu realizacji projektu, wizytach terenowych oraz spotkaniach z partnerami odpowiedzialnymi za dystrybucję pomocy. Działania obejmowały również ocenę potrzeb lokalnych społeczności oraz planowanie kolejnych etapów wsparcia. Projekt potwierdził zdolność Fundacji do skutecznej realizacji międzynarodowych przedsięwzięć humanitarnych oraz zarządzania pomocą finansowaną ze środków publicznych.

Ważnym elementem działalności międzynarodowej było również rozwijanie współpracy z organizacjami Zakonu Maltańskiego działającymi w różnych krajach Europy. Przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w spotkaniach roboczych, wydarzeniach międzynarodowych oraz ćwiczeniach służących wymianie doświadczeń w zakresie ratownictwa, pomocy humanitarnej i zarządzania kryzysowego. Współpraca ta umożliwiała wdrażanie dobrych praktyk, rozwój kompetencji kadry oraz przygotowanie wspólnych przedsięwzięć realizowanych na rzecz osób potrzebujących.

Rozwój wolontariatu i potencjału organizacji

Fundacja konsekwentnie rozwijała wolontariat, uznając go za jeden z najważniejszych elementów swojej działalności. W 2025 roku realizowano projekt „Działaj z Malta!”, finansowany w ramach programu Korpus Solidarności przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego. Projekt wspierał rozwój wolontariatu systematycznego oraz podnoszenie kompetencji osób zaangażowanych w działalność Fundacji.

W ramach projektu organizowano szkolenia, warsztaty oraz spotkania integracyjne dla wolontariuszy z różnych oddziałów Fundacji. Uczestnicy rozwijali umiejętności związane z organizacją działań społecznych, komunikacją, pracą zespołową, zarządzaniem wolontariatem oraz udzielaniem pierwszej pomocy. Spotkania stanowiły również okazję do wymiany doświadczeń pomiędzy oddziałami oraz wypracowania wspólnych standardów prowadzenia działań pomocowych.

Istotnym elementem działalności Fundacji był także rozwój Kadetów Maltańskiej Służby Medycznej. Organizowano zajęcia praktyczne, ćwiczenia terenowe, spotkania edukacyjne oraz wydarzenia integracyjne przygotowujące młodzież do przyszłej działalności ratowniczej i wolontariackiej. Program umożliwiał młodym ludziom zdobywanie wiedzy z zakresu pierwszej pomocy, odpowiedzialności społecznej oraz pracy zespołowej, jednocześnie kształtując przyszłe kadry Maltańskiej Służby Medycznej. Działania wolontariuszy nie ograniczały się wyłącznie do realizacji projektów. Przez cały rok angażowali się oni w organizację wydarzeń lokalnych, spotkań integracyjnych, akcji charytatywnych, zabezpieczeń medycznych oraz działań pomocowych prowadzonych przez oddziały Fundacji. Dzięki ich zaangażowaniu możliwa była realizacja wielu inicjatyw społecznych oraz utrzymanie stałej obecności Fundacji w lokalnych społecznościach.

Ratownictwo medyczne, szkolenia i gotowość operacyjna

Jednym z podstawowych obszarów działalności Fundacji w 2025 roku pozostawało ratownictwo medyczne realizowane przez Maltańską Służbę Medyczną. Przez cały rok ratownicy, instruktorzy oraz wolontariusze zabezpieczali medycznie wydarzenia sportowe, religijne, patriotyczne, kulturalne i społeczne organizowane przez jednostki samorządu terytorialnego, instytucje publiczne oraz organizacje społeczne. Działania te obejmowały zarówno niewielkie wydarzenia lokalne, jak i przedsięwzięcia gromadzące liczne grono uczestników, wymagające zapewnienia profesjonalnego zabezpieczenia medycznego oraz ścisłej współpracy z Państwowym Ratownictwem Medycznym, Państwową Strażą Pożarną, Policją i organizatorami wydarzeń. Wśród zabezpieczeń realizowanych przez oddziały Fundacji znalazły się między innymi II Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Wadowickiego, wydarzenia sportowe organizowane przez samorządy lokalne, uroczystości państwowe i patriotyczne, wydarzenia religijne oraz liczne imprezy plenerowe odbywające się na terenie województw śląskiego i małopolskiego. Obecność zespołów Maltańskiej Służby Medycznej zapewniała uczestnikom możliwość natychmiastowego uzyskania kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz profesjonalnego wsparcia w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia. W 2025 roku zespoły Fundacji zabezpieczały również VI Bieg Pamięci ze Światłem Pokoju, IV i V Bieg Przeciszowski, eMotion Dance Festival V, Jarmark Kasztelański, II Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Wadowickiego oraz liczne wydarzenia religijne, patriotyczne i rodzinne. Równolegle rozwijano działalność szkoleniową skierowaną zarówno do mieszkańców, jak i ratowników oraz wolontariuszy Fundacji. Instruktorzy Maltańskiej Służby Medycznej prowadzili szkolenia z zakresu pierwszej pomocy dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych, uczestnicząc w wydarzeniach organizowanych przez szkoły, instytucje publiczne, samorządy oraz partnerów społecznych. Warsztaty miały charakter praktyczny i obejmowały naukę resuscytacji krążeniowo-oddechowej, wykorzystania automatycznego defibrylatora AED, postępowania w przypadku zadławień, urazów oraz innych stanów nagłego zagrożenia zdrowia. Dzięki obecności Fundacji podczas pikników rodzinnych, wydarzeń plenerowych i spotkań edukacyjnych wiedza z zakresu pierwszej pomocy trafiała do kolejnych grup mieszkańców.

Duży nacisk położono na rozwój kompetencji ratowników i instruktorów Maltańskiej Służby Medycznej. Organizowano ćwiczenia praktyczne, szkolenia doskonalące oraz zajęcia umożliwiające utrzymanie wysokiego poziomu przygotowania do prowadzenia działań ratowniczych. Stałe podnoszenie kwalifikacji pozwalało zachować gotowość operacyjną zespołów oraz zapewniało wysoki standard zabezpieczeń medycznych realizowanych przez Fundację.

Ważnym wydarzeniem były Maltese Rescue Maneuvers 2025, podczas których przedstawiciele Fundacji uczestniczyli w międzynarodowych ćwiczeniach ratowniczych organizowanych przez struktury Zakonu Maltańskiego. Manewry obejmowały realistyczne scenariusze zdarzeń masowych, katastrof oraz sytuacji kryzysowych wymagających współdziałania wielu zespołów ratowniczych. Udział w ćwiczeniach umożliwił wymianę doświadczeń z partnerami zagranicznymi, doskonalenie procedur operacyjnych oraz rozwój współpracy międzynarodowej w zakresie ratownictwa medycznego i zarządzania kryzysowego.

Istotnym elementem działalności było również systematyczne przygotowywanie nowych wolontariuszy do pełnienia służby w Maltańskiej Służbie Medycznej. Organizowano szkolenia podstawowe, zajęcia praktyczne, ćwiczenia terenowe oraz spotkania integracyjne, dzięki którym uczestnicy zdobywali wiedzę z zakresu pierwszej pomocy, zasad funkcjonowania zespołów ratowniczych oraz organizacji zabezpieczeń medycznych. Rozwijano również działalność Kadetów Maltańskiej Służby Medycznej, przygotowując młodzież do przyszłego zaangażowania w działalność ratowniczą i społeczną Fundacji.

Współpraca z administracją publiczną i partnerami

Realizacja działań statutowych Fundacji w 2025 roku opierała się na szerokiej współpracy z administracją publiczną, jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi oraz partnerami krajowymi i zagranicznymi. Dzięki wypracowanym partnerstwom możliwe było skuteczne realizowanie projektów społecznych, edukacyjnych, humanitarnych i ratowniczych oraz docieranie z pomocą do osób najbardziej potrzebujących.

Fundacja współpracowała między innymi z Ministerstwem Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej, realizując projekty pomocowe na Ukrainie i w Libanie w ramach programu Polska Pomoc, z Narodowym Instytutem Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego przy realizacji projektu „Działaj z Malta!”, z Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego przy projektach społecznych i edukacyjnych, z Województwem Małopolskim przy realizacji programu „Młody Ratownik – Trzy Kroki do Pierwszej Pomocy”, a także z Śląskim Urzędem Wojewódzkim w Katowicach, Małopolskim Urzędem Wojewódzkim w Krakowie, Urzędem Miasta Katowice, jednostkami samorządu terytorialnego oraz licznymi placówkami oświatowymi.

Szczególne znaczenie miało podpisanie porozumienia z Wojewodą Małopolskim dotyczącego współpracy w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej. Porozumienie stworzyło podstawy do wspólnej organizacji szkoleń, ćwiczeń oraz przedsięwzięć przygotowujących mieszkańców i instytucje do skutecznego reagowania w sytuacjach kryzysowych.

Fundacja rozwijała również współpracę z organizacjami należącymi do międzynarodowej rodziny Zakonu Maltańskiego, w

szczegółności z Order of Malta Lebanon, Maltańską Służbą Pomocy w Ukrainie oraz partnerami uczestniczącymi w międzynarodowych przedsięwzięciach szkoleniowych i humanitarnych. Współpraca ta umożliwiła wymianę doświadczeń, realizację wspólnych projektów oraz rozwój kompetencji kadry i wolontariuszy.

Rok 2025 potwierdził, że Fundacja Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna jest organizacją łączącą profesjonalizm z wieloletnią tradycją działalności charytatywnej. Codzienna pomoc osobom potrzebującym, realizacja projektów społecznych i humanitarnych, rozwój ratownictwa medycznego, edukacja z zakresu pierwszej pomocy oraz zaangażowanie wolontariuszy pozwoliły skutecznie odpowiadać na potrzeby lokalnych społeczności i osób znajdujących się w sytuacjach kryzysowych.

Działania prowadzone w kraju i za granicą potwierdziły zdolność Fundacji do realizacji złożonych przedsięwzięć społecznych i humanitarnych, a szeroka współpraca z administracją publiczną, samorządami, instytucjami oraz partnerami krajowymi i międzynarodowymi stanowiła istotny element wzmacniający skuteczność i trwałość podejmowanych działań.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☒ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	10000	
	Osoby prawne	1	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	Nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą	Fundacja Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna w 2025 roku realizowała szereg działań pomocowych i humanitarnych, zarówno w Polsce, jak i za granicą. W ramach prowadzonych projektów zapewniano wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, logopedyczne, neurologopedyczne, fizjoterapeutyczne oraz konsultacje lekarskie dla dzieci z Ukrainy. Realizowano również projekty z zakresu wsparcia zdrowia psychicznego dzieci, w tym działania w Świetlicy św. Mikołaja w Iwano-Frankiwsku. Fundacja prowadziła także pomoc żywnościową dla społeczności przyjmujących, osób wewnętrźnie przesiedlonych i uchodźców w Libanie, obejmującą dystrybucję żywności oraz działania edukacyjne dotyczące żywienia i higieny przygotowywania posiłków. Istotnym obszarem działalności było również wzmacnianie systemu ratownictwa ochotniczego na Ukrainie poprzez szkolenie i doposażenie ratowników kwalifikowanej pierwszej pomocy. Ponadto Fundacja kontynuowała wsparcie rodzin poszkodowanych w wyniku powodzi z 2024 roku, obejmujące rozpoznawanie bieżących potrzeb, wizyty u beneficjentów oraz zakup i przekazanie niezbędnego sprzętu AGD i pomocy rzeczowej.	88.99.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	W 2025 roku Fundacja realizowała projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, którego celem było wspieranie integracji i reintegracji społecznej oraz zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Podejmowane działania koncentrowały się na nabywaniu, odbudowie i podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, pełnienia ról społecznych oraz funkcjonowania w miejscu pracy, zamieszkania i pobytu. Uczestnicy projektu korzystali z kompleksowego wsparcia dostosowanego do ich indywidualnych potrzeb, co sprzyjało zwiększeniu samodzielności, aktywności społecznej oraz przygotowaniu do podjęcia i utrzymania zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Realizacja projektu przyczyniała się do przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, wzmacniania kompetencji społecznych i zawodowych oraz poprawy jakości życia uczestników, wspierając ich aktywny udział w życiu społecznym i zawodowym.	88.99.Z	35 792,22 zł

3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	W 2025 roku Fundacja Pomoc Maltańska – Maltańska Służba Medyczna prowadziła działania z zakresu pomocy społecznej, skierowane do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem osób doświadczających bezdomności z terenu województwa śląskiego. Udzielane wsparcie obejmowało pomoc żywnościową oraz działania sprzyjające poprawie stanu zdrowia i profilaktyce zdrowotnej. Celem prowadzonych działań było ograniczanie skutków ubóstwa i wykluczenia społecznego, poprawa jakości życia osób potrzebujących oraz wyrównywanie ich szans poprzez zapewnienie dostępu do podstawowych form wsparcia. Fundacja podejmowała działania odpowiadające na bieżące potrzeby beneficjentów, wspierając ich w codziennym funkcjonowaniu i przeciwdziałając marginalizacji społecznej.	88.99.Z	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	Fundacja Pomoc Maltańska - Maltańska Służba Medyczna w roku 2025 realizowała odpłatne świadczenia w ramach celów statutowych: 1. Wypożyczenie sprzętu medycznego 2. Zabezpieczenia medyczne imprez masowych (między innymi pielgrzymki, koncerty, uroczystości religijne, pikniki) 3. Szkolenia w zakresie Pierwszej Pomocy Przedmedycznej (dla nauczycieli i kadry administracyjnej, dla poradni, dla uczniów i studentów, dla firm) 4. Transport medyczny (współpraca z Pogotowiem Ratunkowym i szpitalami specjalistycznymi)	86.90.E	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	68.20.Z	Sekcja ta obejmuje: działalność wynajmujących, agentów i/lub maklerów w zakresie: kupna lub sprzedaży nieruchomości, wynajmowania nieruchomości oraz pozostała działalność usługowa związana z nieruchomościami, taka jak: wycena nieruchomości; działalność ta może być prowadzona na własnej lub dzierżawionej nieruchomości lub na zlecenie, budowę obiektów, na użytek własny lub na wynajem, zarządzanie nieruchomościami. Podklasa ta obejmuje: wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi, takimi jak: budynki mieszkalne i mieszkania, budynki niemieszkalne, włączając obiekty wystawowe, magazyny, włącznie z przeznaczonymi na użytek handlu hurtowego artykułami rolno-spożywczymi umożliwianego przez rolno-spożywcze rynki hurtowe, grunty, wynajem domów, mieszkań i apartamentów, włączając umeblowane, na dłuższy okres użytkowania, tzn. w cyklu miesięcznym lub rocznym, wynajem miejsc pod przewoźne domy mieszkalne, wynajem miejsca w schroniskach dla zwierząt gospodarskich.
2	73.11.Z	Sekcja ta obejmuje: działalność profesjonalną, naukową i techniczną wymagającą wiedzy specjalistycznej. Podklasa ta obejmuje: kompleksowe projektowanie i realizowanie kampanii reklamowych poprzez: projektowanie, planowanie i umieszczanie reklam w mediach drukowanych, radiu, telewizji, Internecie oraz innych mediach, projektowanie, planowanie i umieszczanie reklam zewnętrznych, w formie billboardów, paneli, gablot, balonów i sterowców reklamowych, wystawach okiennych, reklam na samochodach i autobusach itp., dystrybucję i doręczanie prospektów i próbek reklamowych, tworzenie stoisk oraz innych konstrukcji i miejsc wystawowych, prowadzenie kampanii reklamowych i pozostałe usługi reklamowe mające na celu przyciągnięcie lub zatrzymanie klientów, np. poprzez: promocję wyrobów, marketing bezpośredni, doręczanie i zamieszczanie prospektów i próbek reklamowych oraz bezpośrednią reklamę korespondencyjną, doradztwo marketingowe.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	7 781 783,14 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	7 356 942,49 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	339 143,59 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	27 560,00 zł
d) przychody finansowe	9 344,30 zł
e) pozostałe przychody	48 792,76 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	1 380 732,60 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	4 829 265,43 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	2 275 674,50 zł
	b) ze środków budżetu państwa	2 498 615,93 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	54 975,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 174 504,46 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	109 918,01 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	1 011 724,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	25 302,45 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	27 560,00 zł
2.4. Z innych źródeł		397 280,65 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		40 256,63 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 012 347,13 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania Maltańskiego Ośrodka w Bielsku-Białej	101 153,04 zł
2	Wydatki wspierające realizację projektów dofinansowanych ze środków UE	175 169,72 zł
3	Promocja 1,5%	728 642,00 zł
4	Działalność Oddziału Krzeszowice	2 676,40 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Działalność Oddziału Krzeszowice	2 676,40 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		7 531 871,76 zł
		1 012 347,13 zł

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	6 884 731,12 zł	1 012 347,13 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	384 340,84 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	15 084,17 zł	
d) koszty finansowe	15 668,19 zł	
e) koszty administracyjne	218 418,73 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	13 628,71 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	747 363,71 zł	728 642,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	472 211,37 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-45 197,25 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	12 475,83 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	12 475,83 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 5 798 585,50 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		13 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>		12,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		17 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		74 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	74 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		181 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	14 osób
	b) inne osoby	167 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1 498 687,52 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	954 626,57 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	908 635,05 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	43 255,85 zł
	- inne świadczenia	2 735,67 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	544 060,95 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1 498 687,52 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	153 621,21 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1 345 066,31 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 824,58 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	29 607,07 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Młody Ratownik - Trzy Kroki do Pierwszej Pomocy	Celem zadania jest wzbogacenie oferty edukacyjnej Małopolski poprzez organizację innowacyjnych inicjatyw rozwijających kompetencje, talenty i aktywność dzieci oraz młodzieży.	Województwo Małopolskie	10 000,00 zł
2	Wolontariusz to brzmi dumnie	Celem projektu jest zlecenie realizacji zadań polegających na stworzeniu warunków do angażowania się Małopolan w działalność wolontariacką w różnych formach.	Województwo Małopolskie	22 500,00 zł

3	Poznajmy się bliżej	Celem projektu jest wspieranie działań na rzecz wyrównywania szans osób z niepełnosprawnościami, wzmacniania ich integracji społecznej oraz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin	Wojewoda Śląski	17 475,00 zł
4	Razem w energii i pasji	Celem projektu jest zwiększenie dostępności do pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób	Województwo Małopolskie	5 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak

☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wzmocnienie systemu ratownictwa ochotniczego na Ukrainie	Celem projektu jest wzmocnienie potencjału ratowniczego na Ukrainie oraz zwiększenie odporności ukraińskiego społeczeństwa poprzez szkolenie, wyposażenie i rozwój kompetencji ratowników kwalifikowanej pierwszej pomocy	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	741 762,00 zł
2	Pokonać bezdomność. Pomoc osobom bezdomnym	Celem projektu jest inspirowanie i wspieranie działań nakierowanych na przeciwdziałanie i rozwiązywanie problemu bezdomności	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	132 616,01 zł
3	DZIAŁAJ Z MALTA - Wolontariat systemowy	Celem projektu jest wzmocnienie organizacji pozarządowych w profesjonalnym zarządzaniu wolontariatem	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	124 237,92 zł
4	Maltańska pomoc żywnościowa dla społeczności przyjmujących, osób wewnątrznie przesiedlonych i uchodźców w Libanie	Celem projektu jest złagodzenie problemów z dostępnością żywności wśród rodzin dotkniętych kryzysem. Jednym z działań projektu są też wykłady dotyczące żywienia, jakości żywności i higieny przygotowania posiłków	Ministerstwo Spraw Zagranicznych	1 500 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Fundacja przeprowadziła dobrowolne badanie sprawozdania finansowego za rok 2025					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Marcin Świerad Mariusz Glenszczyk Grzegorz Honisz Leszek Kaczor Tomasz Mizera		Data wypełnienia sprawozdania	
				2026-07-09	